
 
 Ευρωπαϊκή Ένωση  
  
    

 

 
 

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ) 
Κωδικός ΟΠΣ: 5030657 (Κωδ. Απόφασης:5594) Σελίδα 1 
 

   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ Ε.Π. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
Ταχ. Δ/νση: Λεωφ. Γεωργικής Σχολής 65  Πυλαία Θεσσαλονίκη, 570 01 
Πληροφορίες: ΜΑΡΙΑ ΝΕΖΕΡΙΤΗ 
Τηλ.: 2313321752, 2313321700 
Fax: 2313 321 701 
Email: mnezeriti@mou.gr 

 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
   

Θεσσαλονίκη, 4-9-2019  
Α.Π.:   5108 

 
 Προς:  
 ΔΗΜΟ ΠΕΛΛΑΣ  
ΤΜΗΜΑ ΚΤΙΡΙΑΚΩΝ ΕΡΓΩΝ, ΥΠΑΙΘΡΙΩΝ ΧΩΡΩΝ, 
ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΚΑΙ ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΣ 
ΥΠΟΨΗ ΥΠΕΥΘΥΝΟΥ ΠΡΑΞΗΣ 
κ.Σταχτάρη Α. 

 

ΘΕΜΑ:  Τροποποίηση της πράξης "Οργάνωση ιστορικής και πολιτιστικής πληροφορίας και διάχυσης τους στο 

δημόσιο αστικό χώρο" με κωδικό ΟΠΣ 5030657 στο Ε.Π. «Κεντρική Μακεδονία 2014-2020» 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ  
 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 
Έχοντας υπόψη:  

1. Το Ν. 4314/2014 για τη διαχείριση, τον έλεγχο και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική 
περίοδο 2014-2020» (ΦΕΚ 265/Α/23.12.2014), 

2. Την με αριθμό C(2014) 10167 final/18?12?2014 Εκτελεστική απόφαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής για την 
έγκριση ορισμένων στοιχείων του Περιφερειακού Επιχειρησιακού Προγράμματος «Κεντρικής Μακεδονίας» για 
στήριξη από το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης και το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο στο πλαίσιο 
του στόχου «Επενδύσεις για την ανάπτυξη και την απασχόληση» στην Ελλάδα (CCI 2014GR16M2OP002), 

3. Τη με αρ. πρωτ. 81986/ΕΥΘΥ712 / 31.07.2015 (ΦΕΚ 1822/24-8-2015) Υπουργική Απόφαση με θέμα «Εθνικοί 
κανόνες επιλεξιμότητας για τα προγράμματα ΕΣΠΑ 2014-2020 – Έλεγχοι νομιμότητας δημοσίων συμβάσεων 
συγχρηματοδοτούμενων πράξεων ΕΣΠΑ 2014-2020 από Αρχές Διαχείρισης και Ενδιάμεσους Φορείς – 
Διαδικασία ενστάσεων επί των αποτελεσμάτων αξιολόγησης πράξεων»,  

4. Την Υπουργική Απόφαση με αριθ. ΥΑ 32677/ΕΥΘΥ 332/23.03.2015 (ΦΕΚ 716/Β/24.04.2015) με την οποία 
συστάθηκε/αναδιαρθρώθηκε η Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης του Ε.Π. Κεντρικής Μακεδονίας όπως ισχύει, 

5. Την υπ’ αριθ. 9752/2014 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Θεσσαλονίκης σχετικά με την επικύρωση του 
αποτελέσματος των εκλογών της 18ης Μαΐου 2014 και 25ης Μαΐου 2014, για την ανάδειξη των περιφερειακών 
αρχών στην Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας,  

6. Την Ανακοίνωση της Επιτροπής σχετικά με την έννοια της κρατικής ενίσχυσης όπως αναφέρεται στο άρθρο 107 
παράγραφος 1 της Συνθήκης για τη λειτουργία της Ευρωπαϊκής Ένωσης (2016/C262/01), 

7. Την υπ’ αριθ. 81166/ΕΥΣΣΑ 1778/28-7-2015 εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και 
Τουρισμού για τον «Σχεδιασμό, υλοποίηση και παρακολούθηση των εργαλείων Ολοκληρωμένης Χωρικής 
Ανάπτυξης των ΕΠ της ΠΠ 2014-2020», 

8. Την υπ’ αριθ. 40134/ΕΥΘΥ 373/12-4-2016 εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και 
Τουρισμού «Οδηγίες για την διαχείριση και εφαρμογή των Στρατηγικών Ολοκληρωμένης Χωρικής Ανάπτυξης», 

9. Την υπ’ αριθ. 5195/1-8-2016 Έγκριση της Επιτροπής Παρακολούθησης του ΕΠ Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας μέσω γραπτής διαδικασίας, της Εξειδίκευσης Εφαρμογής του ΕΠ Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας 
2014-2020 για τις Ολοκληρωμένες Δράσεις Χωρικής Ανάπτυξης και των κριτηρίων επιλογής των σχεδίων ΣΒΑΑ, 

10. Την υπ’ αριθ. 5698/31-8-2017 πρόσκληση για την υποβολή προτάσεων με τίτλο «Ολοκληρωμένες χωρικές 
επενδύσεις βιώσιμης αστικής ανάπτυξης στα αστικά κέντρα της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας πλην 
Θεσσαλονίκης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 

11. Την υπ’ αριθ. 329/20-1-2017 (οικ. 2103/20-1-2017) υποβληθείσα Στρατηγική Βιώσιμης Αστικής Ανάπτυξης 
Γιαννιτσών -Στάδιο Α, 

12. Το υπ’ αριθ. 1586/10-3-2017 έγγραφο της ΕΥΔ με τον Πίνακα Κατάταξης Αξιολογημένων Προτάσεων της 

ΑΔΑ: Ω4ΨΡ7ΛΛ-ΤΥΤ



 
 Ευρωπαϊκή Ένωση  
  
    

 

 
 

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ) 
Κωδικός ΟΠΣ: 5030657 (Κωδ. Απόφασης:5594) Σελίδα 2 
 

Πρόσκλησης με τίτλο «Ολοκληρωμένες χωρικές επενδύσεις βιώσιμης αστικής ανάπτυξης στα αστικά κέντρα της 
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας πλην Θεσσαλονίκης», 
 20. Την υπ’ αριθ. 2779/16-5-2017 (οικ. 18055/15-5-2017) υποβληθείσα Στρατηγική Βιώσιμης Αστικής Ανάπτυξης 
Γιαννιτσών -Στάδιο Β, 

13. Το υπ’ αριθ. 3536/3-7-2017 έγγραφο της ΕΥΔ με θέμα Αξιολόγηση της Στρατηγικής Ολοκληρωμένης Βιώσιμης 
Αστικής Ανάπτυξης Πέλλας - Στάδιο Β΄, που υποβλήθηκε στο πλαίσιο της Πρόσκλησης με τίτλο «Ολοκληρωμένες 
χωρικές επενδύσεις βιώσιμης αστικής ανάπτυξης στα αστικά κέντρα της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας πλην 
της Θεσσαλονίκης», 

14. Την υπ’ αριθ. 3651/7-7-2017 (οικ. 25265/7-7-2017) επανυποβληθείσα Στρατηγική Βιώσιμης Αστικής Ανάπτυξης 
Γιαννιτσών, 

15. Την αξιολόγηση της πρότασης Στρατηγικής Βιώσιμης Αστικής Ανάπτυξης του Δήμου Πέλλας όπως αποτυπώνεται 
στο Φύλλο Αξιολόγησης της Στρατηγικής, 

16. Την υπ’ αριθ. 3711/13-7-2017 σχετική εισήγηση της ΕΥΔ για την έγκριση Στρατηγικής ΒΑΑ, 
17. Την υπ’ αριθ. 3723/14-7-2017 Απόφαση έγκρισης Στρατηγικής Βιώσιμης Αστικής Ανάπτυξης του Δήμου Πέλλας, 
18. Την υπ’ αριθ. 3726/14-7-2017 (ΦΕΚ 2862/Β/21-8-2017) απόφαση του Περιφερειάρχη για τον ορισμό του Δήμου 

Πέλλας ως Ενδιάμεσου Φορέα του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Κεντρική Μακεδονία» 2014-2020, 
19. Την από 8/11/2017 απόφαση της 3ης Επ. Παρακολούθησης του Ε.Π. Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, με την 

οποία εγκρίθηκε η μεθοδολογία, η διαδικασία και το περιεχόμενο της εξειδίκευσης του ΕΠ, καθώς και ο 
προγραμματισμός των προσκλήσεων και των εντάξεων και οι τεθέντες κατ' έτος στόχοι,  

20. Την από 8/11/2017 απόφαση της 3ης Επ. Παρακολούθησης του Ε.Π. Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, με την 
οποία εγκρίθηκαν η μεθοδολογία και τα κριτήρια επιλογής των πράξεων του/ων Άξονα/ων Προτεραιότητας, όπως 
περιγράφονται και εξειδικεύονται στο συνημμένο στην πρόσκληση έγγραφο,  

21. Το υπ’ αριθ. 115150/ΕΥΚΕ 4023/2-11-2016 έγγραφο της ΕΥΚΕ με θέμα "Οδηγίες αναφορικά με την αξιολόγηση 
πλήρωσης του κριτηρίου συμβατότητας των πράξεων με τους κανόνες των Κρατικών Ενισχύσεων,  

22. Την με αρ.πρωτ. 449/02-02-2018 (Κωδικός: 105.6c) πρόσκληση της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του Ε.Π. 
«Κεντρική Μακεδονία»  για την υποβολή προτάσεων στο πλαίσιο του Άξονα Προτεραιότητας 6 «Προστασία του 
περιβάλλοντος και προώθηση της αποδοτικότητας των πόρων», 

23. Την με αρ. πρωτ. 16574/28-6-2018 (ΕΥΔ 3496/29-6-2018) αίτηση χρηματοδότησης πράξης του Δικαιούχου 
Δήμος Πέλλας προς την Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης Ε.Π. Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας για την ένταξη της 
πράξης στο Ε.Π. «Κεντρική Μακεδονία», 

24. Την υπ' αρ. 5119/19-9-2018 απόφαση ένταξης της Πράξης «Οργάνωση ιστορικής και πολιτιστικής πληροφορίας 
και διάχυσης τους στο δημόσιο αστικό χώρο» με Κωδικό ΟΠΣ 5030657 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Κεντρική 
Μακεδονία 2014-2020" του Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας 

25. Την από 29-8-2019 ηλεκτρονική υποβολή Τεχνικού Δελτίου Πράξης έκδοση 2.0 από τον Δικαιούχο 
26. Την με αρ. πρωτ. 4986/30-8-2019 θετική εισήγηση του προϊσταμένου της Διαχειριστικής Αρχής του ΕΠ. «Κεντρική 

Μακεδονία». 

Αποφασίζει  
την τροποποίηση της Πράξης «Οργάνωση ιστορικής και πολιτιστικής πληροφορίας και διάχυσης τους στο δημόσιο αστικό 

χώρο» στον Άξονα Προτεραιότητας «Προστασία του περιβάλλοντος και προώθηση της αποδοτικότητας των πόρων»  του 

Ε.Π. «Κεντρική Μακεδονία». 

Η πράξη συγχρηματοδοτείται από το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ). 

Α. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΡΑΞΗΣ 
1.Κωδικός Πράξης/MIS (ΟΠΣ):  5030657 
2.Δικαιούχος: ΔΗΜΟΣ ΠΕΛΛΑΣ 
3.Κωδικός Δικαιούχου: 40138102 
4.Φυσικό αντικείμενο της πράξης:  
 Αντικείμενο του παρόντος έργου «Οργάνωση της ιστορικής και πολιτιστικής πληροφορίας και διάχυσής τους στο δημόσιο αστικό χώρο» 
είναι η κατασκευή και η εγκατάσταση σημάνσεων πληροφόρησης, δηλαδή πινακίδων και αναλογίων, σε επιλεγμένους τόπους της πόλης των 
Γιαννιτσών με ιστορικό και πολιτιστικό ενδιαφέρον.  

Προτείνονται τρία επίπεδα παρέμβασης και σήμανσης: 

1οςτύπος: Πινακίδες  θέσης 

Ο πρώτος τύπος είναι πινακίδες θέσης που θα τοποθετηθούν στην πρόσοψη ή τον περιβάλλοντα χώρο μνημείων, μουσείων και 
πολιτιστικών οργανισμών που στερούνται σήμανσης. Αναφέρεται στην στοιχειώδη, όσο και απαραίτητη σήμανση χώρων με τουριστικό και 
ιστορικό ενδιαφέρον. 

ΑΔΑ: Ω4ΨΡ7ΛΛ-ΤΥΤ



 
 Ευρωπαϊκή Ένωση  
  
    

 

 
 

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ) 
Κωδικός ΟΠΣ: 5030657 (Κωδ. Απόφασης:5594) Σελίδα 3 
 

2ος τύπος: Πινακίδες με θέματα τοπικής ιστορίας και αρχιτεκτονικής 

Ο δεύτερος τύπος είναι πινακίδες που περιλαμβάνουν εκτενείς πληροφορίες και αναφέρονται σε ένα ιστορικό γεγονός που συνέβη στη 
συγκεκριμένη θέση ή σε ένα ιστορικό πρόσωπο που συνδέεται με αυτήν. Θα τοποθετηθούν στο δημόσιο αστικό χώρο, όπως πλατείες και 
αστικά πάρκα με έμφαση σε θέματα της τοπικής ιστορίας που στερούνται υλικότητας.  Από την Παλιά Αγορά και  τον περιώνυμο αιωνόβιο 
πλάτανο μέχρι την εγκατάσταση προσφυγικών πληθυσμών και την εκτέλεση του Δημάρχου Θωμά Μαγκριώτη, οι πινακίδες αυτής της 
κατηγορίας επαναφέρουν στη συλλογική μνήμη γεγονότα που έχουν εκπέσει στη λήθη και τα τοποθετούν στον κάνναβο της σύγχρονης 
πόλης. 

3οςτύπος: Αναλόγια ιστορίας 

Ο τρίτος τύπος είναι αναλόγια τα οποία θα περιέχουν κείμενα και εποπτικό υλικό. Θα τοποθετηθούν στις προσόψεις ή στον περιβάλλοντα 
χώρο των μνημείων των Γιαννιτσών διατηρώντας επεξηγηματικό ρόλο. Δεν θα λάβουν μνημειακό χαρακτήρα, αλλά θα συμβάλουν στην 
κατανόηση των μνημείων προσφέροντας παράλληλα μια περιήγηση στις εξωτερικές όψεις. Η αντίληψη του συμπληρωματικού ρόλου των 
αναλογίων προσδιορίζει τον τρόπο σχεδιασμού τους (χαμηλοϋψής και κατά μήκος ανάπτυξη) και τη θέση στο χώρο.  

5. Παραδοτέα πράξης:  
 1. Οριστική επιλογή και επεξεργασία του εποπτικού υλικού (κειμένων και μεταφράσεων αυτών, φωτογραφιών, χαρτών, εγγράφων 
κλπ.) των πινακίδων και αναλογίων. 
2. Γραφιστική επεξεργασία σε συνεργασία με την αναθέτουσα αρχή, έτσι ώστε να επιτυγχάνεται η άμεση επικοινωνία και κατανόηση 
του περιεχομένου των πινακίδων με το ευρύ κοινό, ανεξάρτητα ηλικιακού, μαθησιακού ή άλλου επιπέδου, με σκοπό την αντίληψη και 
ανάδειξη του παρελθόντος και της δημόσιας ιστορίας στο σύγχρονο αστικό τοπίο της πόλης των Γιαννιτσών. 
3. Εκτυπώσεις και επικόλληση των γραφισμών 
4. Κατασκευή (4) τεσσάρων πινακίδων θέσης με (8) οκτώ ιστούς στήριξης και τοποθέτησής τους στο χώρο. 
5. Κατασκευή (13) δεκατριών πινακίδων τοπικής ιστορίας και αρχιτεκτονικής και τοποθέτησής τους στο χώρο. 
6. Κατασκευή (5) πέντε αναλογίων ιστορίας και τοποθέτησής τους στο χώρο. 
 

 6. ΔΕΙΚΤΕΣ ΕΚΡΟΩΝ 
ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΔΕΙΚΤΗ ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΔΕΙΚΤΗ ΜΟΝΑΔΑ 

ΜΕΤΡΗΣΗΣ 
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΤΙΜΗ ΣΤΟΧΟΣ  

CO09 

Αειφόρος Τουρισμός: Αύξηση του αναμενόμενου 
αριθμού επισκέψεων σε ενισχυόμενες 
τοποθεσίες πολιτιστικής και φυσικής 
κληρονομιάς και πόλους έλξης επισκεπτών 

Αριθμός 
επισκέψεων 

κατ'έτος 

Λιγότερο 
ανεπτυγμένες 
περιφέρειες 

5.000,00 

  

ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ 
7. Η ημερομηνία έναρξης της Πράξης ορίζεται η 13/06/2019. 
 
8. Η ημερομηνία λήξης της Πράξης ορίζεται η12/06/2020.  
 
 

 
9. Η ανάληψη της νομικής δέσμευσης του πρώτου κύριου υποέργου πραγματοποιείται έως 13/06/2019.  
 
 

ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗΣ ΤΗΣ ΠΡΑΞΗΣ 

Αναμόρφωση χρονοδιαγράμματος και οικονομικού αντικειμένου της πράξης, κατόπιν υπογραφής νομικής δέσμευσης στις 13-6-2019 

  
 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: Ω4ΨΡ7ΛΛ-ΤΥΤ



 
 Ευρωπαϊκή Ένωση  
  
    

 

 
 

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ) 
Κωδικός ΟΠΣ: 5030657 (Κωδ. Απόφασης:5594) Σελίδα 4 
 

ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΔΑΠΑΝΗΣ ΠΡΑΞΗΣ ΑΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ 

ΚΩΔΙΚΟΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΩΝ ΔΑΠΑΝΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ 

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ 

A. ΔΑΠΑΝΕΣ ΒΑΣΕΙ ΠΑΡΑΣΤΑΤΙΚΩN 

 Α.1. Άμεσες δαπάνες 
i. Ποσό χωρίς 
ΦΠΑ 31.200,00 31.200,00 

ii. ΦΠΑ 7.488,00 7.488,00  
ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΩΝ  ΜΕ ΠΑΡΑΣΤΑΤΙΚΑ 38.688,00 38.688,00  

ΣΥΝΟΛΑ  38.688,00 38.688,00 

 
 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ  38.688,00 

ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ  0,00 

ΜΗ ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ  0,00  

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΚΟΣΤΟΣ ΠΡΑΞΗΣ 38.688,00 
 

 
10. Η επιλέξιμη δημόσια δαπάνη για τον υπολογισμό της στήριξης της Ένωσης ανέρχεται σε 38.688,00 € 
 
Β. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΓΓΡΑΦΗΣΠΡΑΞΗΣ ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 

 

11. Η δημόσια δαπάνη της πράξης που προτείνεται για εγγραφή στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων ανέρχεται σε  38.688,00 €  
Η δημόσια δαπάνη της πράξης επιμερίζεται ως ακολούθως:  

ΣΥΛΛΟΓΙΚΕΣ ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ ΠΟΥ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΝ/ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΑΝ ΤΗΝ ΠΡΑΞΗ 

ΚΩΔ. ΣΑ 
ΚΩΔ. ΠΡΑΞΗΣΣΑ 

(ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΕΝΑΡΙΘΜΟΥ)* 

ΠΡΟΤΑΣΗ ΕΓΓΡΑΦΗΣ 

ΕΝΕΡΓΟΣ 
ΕΝΑΡΙΘΜΟΣ 

(που συνεχίζει 
να πληρώνει 
την πράξη) 

Π/Υ ΥΠΟΕΡΓΩΝ 
ΠΡΟΠΑΡΑΣΚΕΥΑΣΤ

ΙΚΩΝ ΕΝΕΡΓΙΩΝ 
ΣΥΝΟΛΟ Π/Υ 

ΕΠ0081 2018ΕΠ00810147  NAI 0,00  38.688,00  
 
 
* Ο κωδικός εναρίθμου τίθεται σε ισχύ μετά την έγκριση της ΣΑ από τον Υπουργό.  

15. Το επιλέξιμο ποσό  δημόσιας δαπάνης, η οποία προτείνεται για εγγραφή στο ΠΔΕ ανέρχεται σε 38.688,00 €.  
Γ. ΟΡΟΙ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ 

Ο δικαιούχος υποχρεούται να τηρήσει τους όρους της απόφασης ένταξης και να υλοποιήσει την πράξη, σύμφωνα με τους όρους και τον 

χρονικό προγραμματισμό αυτής,  καθώς και να τηρήσει τις υποχρεώσεις που έχει αναλάβει, όπως αυτές παρατίθενται στο Παράρτημα Ι της 

αρχικής απόφασης ένταξηςκαι δεν τροποποιούνται με την παρούσα. 

 

Σε περίπτωση που η υλοποίηση της πράξης αποκλίνει από τους όρους της απόφασης ένταξης, η  ΔΑ επανεξετάζει την πράξη και μπορεί να 

προβεί στην ανάκληση της απόφασης ένταξής της. 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
 
 

ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ Γ. ΤΖΙΤΖΙΚΩΣΤΑΣ 

Συνημμένα: ΤΕΧΝΙΚΟ ΔΕΛΤΙΟ ΠΡΑΞΗΣ 2.0 

Κοινοποίηση:  Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας, Δ/νση Στρατηγικού Σχεδιασμού και Προγραμματισμού 
Τμήμα Στρατηγικού Σχεδιασμού 26ης Οκτωβρίου 64, 54627 Θεσσαλονίκη 

ΑΔΑ: Ω4ΨΡ7ΛΛ-ΤΥΤ


		2019-09-05T11:14:48+0300
	Athens




